
 

Администрация города Рубцовска 

Алтайского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.07.2015 № 3478 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования город Рубцовск Алтайского 

края за 1 полугодие 2015 года  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город 

Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края от 20 октября 2011 года № 676, пунктом 3 

части 1 статьи 52, пунктом 1 части 1 статьи 55, частью 3 статьи 83 Устава 

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края за 1 полугодие 2015 года (приложение). 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации города Рубцовска Алтайского края направить в Рубцовский 

городской Совет депутатов Алтайского края и Контрольно-счётную палату 

города Рубцовска Алтайского края: 

отчет об исполнении бюджета муниципального образования город 

Рубцовск Алтайского края за 1 полугодие 2015 года;  

информацию об объеме и структуре муниципального долга 

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края по состоянию на 

01.07.2015, предоставленных муниципальных гарантиях муниципального 

образования город Рубцовск Алтайского края за 1 полугодие 2015 года. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска Фельдмана Д.З. 

 

 

Глава Администрации  

города Рубцовска             В.В.Ларионов



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Рубцовска Алтайского края 

от 28.07.2015 № 3478 

 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края  за 1 полугодие 2015 года 

 
  КОДЫ 

Форма по ОКУД 0503117 

            Дата 01.07.2014 

       по ОКПО 02279420 

    

         по ОКТМО 01716000 

    

  383 

 

Наименование финансового 

органа 
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации города Рубцовска Алтайского края 

Наименование бюджета Бюджет муниципального образования город Рубцовск  

Алтайского края 

Периодичность:  квартальная 

Единица измерения:  тыс.рублей 

 

 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе:  1 428 397,1 753 820,1 674 577,0 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000  1 00 00 00 00 0000 000 627 678,5 275 195,4 354 476,5 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1 01 00 00 00 0000 000 227 900,0 90 317,9 137 582,1 
Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02 00 00 1000 011 227 900,0 90 317,9 137 582,1 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000  1 01 02 01 00 1000 011 224 846,1 89 212,4 135 633,7 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 000  1 01 02 02 00 1000 011 1 344,6 552,2 792,3 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 000  1 01 02 03 00 1000 011 341,9 298,1 43,8 
Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 000  1 01 02 04 00 1000 011 1 367,4 255,2 1 112,2 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000  1 03 00 00 00 0000 000 14 826,0 8 028,1 6 647,3 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000  1 03 02 00 00 1000 011 14 826,0 8 028,1 6 647,3 
Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000  1 03 02 23 00 1000 011 5 118,0 2 610,9 2 507,1 
Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000  1 03 02 24 00 1000 011 0,0 73,0 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000  1 03 02 25 00 1000 011 9 708,0 5 567,7 4 140,3 
Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000  1 03 02 26 00 1000 011 0,0 -223,5 0,0 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000  1 05 00 00 00 0000 000 104 845,0 50 424,7 56 228,6 
Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 000  1 05 01 00 00 0000 011 41 411,0 18 795,4 22 552,0 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 000  1 05 01 01 00 1000 011 25 686,0 9 660,9 16 005,5 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 000  1 05 01 01 10 1000 011 25 686,0 9 680,5 16 005,5 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 000  1 05 01 01 20 1000 011 0,0 -19,6 0,0 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 000  1 05 01 02 00 1000 011 12 554,0 8 039,9 4 470,1 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 000  1 05 01 02 10 1000 011 12 554,0 8 083,9 4 470,1 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 000  1 05 01 02 20 1000 011 0,0 -44,0 0,0 
Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 000  1 05 01 05 00 1000 011 3 171,0 1 094,6 2 076,4 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 000  1 05 02 00 00 2000 011 63 279,0 31 506,4 33 646,1 
Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 000  1 05 02 01 00 2000 011 63 279,0 29 632,9 33 646,1 
Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 000  1 05 02 02 00 2000 011 0,0 1 873,5 0,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000  1 05 03 00 00 1000 011 155,0 122,9 30,4 
Единый сельскохозяйственный налог 000  1 05 03 01 00 1000 011 155,0 124,6 30,4 
Единый сельскохозяйственный налог 

(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 000  1 05 03 02 00 1000 011 0,0 -1,7 0,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1 06 00 00 00 0000 000 94 700,0 33 984,3 60 715,7 
Налог на имущество физических лиц 000  1 06 01 00 00 0000 011 18 100,0 2 808,4 15 291,6 
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 000  1 06 01 02 00 4000 011 18 100,0 2 808,4 15 291,6 
Земельный налог 000  1 06 06 00 00 0000 011 76 600,0 31 175,9 45 424,1 
Земельный налог с организаций 000  1 06 06 03 00 0000 011 66 520,0 29 334,8 37 185,2 
Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 000  1 06 06 03 20 4000 011 66 520,0 29 334,8 37 185,2 
Земельный налог с физических лиц 000  1 06 06 04 00 0000 011 10 080,0 1 841,1 8 238,9 
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 000  1 06 06 04 20 4000 011 10 080,0 1 841,1 8 238,9 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1 08 00 00 00 0000 000 21 554,0 8 292,8 13 261,2 
Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 000  1 08 03 00 00 1000 011 21 303,0 8 187,8 13 115,2 
Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 000  1 08 03 01 00 1000 011 21 303,0 8 187,8 13 115,2 
Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 000  1 08 07 00 00 1000 011 251,0 105,0 146,0 
Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 000  1 08 07 15 00 1000 011 179,0 91,0 88,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Государственная пошлина за выдачу 

специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 000  1 08 07 17 00 1000 011 72,0 14,0 58,0 
Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских 

округов 000  1 08 07 17 30 1000 011 72,0 14,0 58,0 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1 09 00 00 00 0000 000 0,0 1,6 0,0 
Налоги на имущество 000  1 09 04 00 00 0000 011 0,0 1,3 0,0 
Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 000  1 09 04 05 00 0000 011 0,0 1,3 0,0 
Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

городских округов 000  1 09 04 05 20 4000 011 0,0 1,3 0,0 
Прочие налоги и сборы (по 

отмененным местным налогам и 

сборам) 000  1 09 07 00 00 0000 011 0,0 0,3 0,0 
Налог на рекламу 000  1 09 07 01 00 0000 011 0,0 0,3 0,0 
Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях городских округов 000  1 09 07 01 20 4000 011 0,0 0,3 0,0 
Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, 

на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели 000  1 09 07 03 00 0000 011 0,0 0,0 0,0 
Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, 

на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

городских округов 000  1 09 07 03 20 4000 011 0,0 0,0 0,0 
Прочие местные налоги и сборы 000  1 09 07 05 00 0000 011 0,0 0,0 0,0 
Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

городских округов 000  1 09 07 05 20 4000 011 0,0 0,0 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000  1 11 00 00 00 0000 000 85 159,0 33 942,9 51 216,1 
Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны 000  1 11 03 00 00 0000 012 15 000,0 6 370,6 8 629,4 
Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов городских округов 000  1 11 03 04 00 4000 012 15 000,0 6 370,6 8 629,4 
Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000  1 11 05 00 00 0000 012 60 911,0 25 439,9 35 471,1 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 000  1 11 05 01 00 0000 012 37 000,0 15 092,8 21 907,2 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 000  1 11 05 01 20 4000 012 37 000,0 15 092,8 21 907,2 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 000  1 11 05 02 00 0000 012 3 650,0 1 817,9 1 832,1 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000  1 11 05 02 40 4000 012 3 650,0 1 817,9 1 832,1 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 000  1 11 05 03 00 0000 012 125,0 62,7 62,3 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 000  1 11 05 03 40 4000 012 125,0 62,7 62,3 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 000  1 11 05 07 00 0000 012 20 136,0 8 466,5 11 669,5 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных 

участков) 000  1 11 05 07 40 4000 012 20 136,0 8 466,5 11 669,5 
Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 000  1 11 07 00 00 0000 012 4 248,0 485,5 3 762,5 
Доходы от перечисления части 

прибыли государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных 

платежей 000  1 11 07 01 00 0000 012 4 248,0 485,5 3 762,5 
Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

округами 000  1 11 07 01 40 4000 012 4 248,0 485,5 3 762,5 
Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000  1 11 09 00 00 0000 012 5 000,0 1 646,8 3 353,2 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000  1 11 09 04 00 0000 012 5 000,0 1 646,8 3 353,2 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000  1 11 09 04 40 4000 012 5 000,0 1 646,8 3 353,2 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000  1 12 00 00 00 0000 000 2 900,0 1 967,6 932,4 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 000  1 12 01 00 00 1000 012 2 900,0 1 967,6 932,4 
Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 000  1 12 01 01 00 1000 012 208,0 435,0 -227,0 
Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 000  1 12 01 02 00 1000 012 30,0 17,1 12,9 
Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 000  1 12 01 03 00 1000 012 304,0 19,8 284,2 
Плата за размещение отходов 

производства и потребления 000  1 12 01 04 00 1000 012 2 358,0 1 495,8 862,2 
Плата за иные виды негативного 

воздействия на окружающую среду 000  1 12 01 05 00 1000 012 0,0 0,0 0,0 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000  1 13 00 00 00 0000 000 12 220,5 2 146,2 10 238,9 
Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 000  1 13 01 00 00 0000 013 600,0 310,6 289,4 
Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 000  1 13 01 99 00 0000 013 600,0 310,6 289,4 
Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 000  1 13 01 99 40 4000 013 600,0 310,6 289,4 
Доходы от компенсации затрат 

государства 000  1 13 02 00 00 0000 013 11 620,5 1 835,6 9 949,5 
Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 000  1 13 02 06 00 0000 013 0,0 164,6 0,0 
Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 000  1 13 02 06 40 4000 013 0,0 164,6 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 000  1 13 02 99 00 0000 013 11 620,5 1 671,0 9 949,5 
Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских округов 000  1 13 02 99 40 4000 013 11 620,5 1 671,0 9 949,5 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000  1 14 00 00 00 0000 000 52 124,0 40 626,5 11 497,5 
Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000  1 14 02 00 00 0000 000 48 574,0 37 781,0 10 793,0 
Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 000  1 14 02 04 00 4000 041 48 574,0 37 781,0 10 793,0 
Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 000  1 14 02 04 30 4000 041 48 574,0 37 781,0 10 793,0 
Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 000  1 14 06 00 00 0000 043 3 550,0 2 845,5 704,5 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 000  1 14 06 01 00 0000 043 2 550,0 2 354,6 195,4 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 000  1 14 06 01 20 4000 043 2 550,0 2 354,6 195,4 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 000  1 14 06 02 00 0000 043 1 000,0 490,9 509,1 
Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000  1 14 06 02 40 4000 043 1 000,0 490,9 509,1 
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 000  1 15 00 00 00 0000 000 50,0 30,2 19,8 
Платежи, взимаемые 

государственными и 

муниципальными органами 

(организациями) за выполнение 

определенных функций 000  1 15 02 00 00 0000 014 50,0 30,2 19,8 
Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) городских округов 

за выполнение определенных 

функций 000  1 15 02 04 00 4000 014 50,0 30,2 19,8 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1 16 00 00 00 0000 000 9 600,0 4 562,3 5 190,6 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах 000  1 16 03 00 00 0000 014 134,7 48,2 86,5 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 

134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000  1 16 03 01 00 1000 014 60,9 20,2 40,7 
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000  1 16 03 03 00 1000 014 73,8 27,9 45,9 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием 

платежных карт 000  1 16 06 00 00 1000 014 161,5 73,2 88,3 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 000  1 16 08 00 00 1000 014 402,7 173,4 229,3 
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 000  1 16 08 01 00 1000 014 356,6 137,9 218,7 
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и 

оборота табачной продукции 000  1 16 08 02 00 1000 014 46,1 35,5 10,6 
Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 000  1 16 23 00 00 0000 014 0,0 16,1 0,0 
Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 000  1 16 23 04 00 4000 014 0,0 16,1 0,0 
Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

городских округов 000  1 16 23 04 10 4000 014 0,0 16,1 0,0 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 000  1 16 25 00 00 0000 014 226,0 47,9 186,1 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 000  1 16 25 03 00 1000 014 0,0 8,0 0,0 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 000  1 16 25 05 00 1000 014 132,3 0,0 132,3 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 000  1 16 25 06 00 1000 014 93,7 39,9 53,8 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 000  1 16 28 00 00 1000 014 1 109,4 1 183,4 -74,0 
Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 000  1 16 30 00 00 1000 014 385,7 55,2 330,5 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования 000  1 16 30 01 00 1000 014 285,0 32,5 252,5 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения городских округов 000  1 16 30 01 30 1000 014 285,0 32,5 252,5 
Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 000  1 16 30 03 00 1000 014 100,7 22,7 78,0 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000  1 16 43 00 00 1000 014 1 197,7 638,4 559,3 
Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов 000  1 16 51 00 00 2000 014 0,0 128,8 0,0 
Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 000  1 16 51 02 00 2000 014 0,0 128,8 0,0 
Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 000  1 16 90 00 00 0000 014 5 982,3 2 197,7 3 784,6 
Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 000  1 16 90 04 00 4000 014 5 982,3 2 197,7 3 784,6 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000  1 17 00 00 00 0000 000 1 800,0 870,4 946,2 
Невыясненные поступления 000  1 17 01 00 00 0000 018 0,0 16,6 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 000  1 17 01 04 00 4000 018 0,0 16,6 0,0 
Прочие неналоговые доходы 000  1 17 05 00 00 0000 018 1 800,0 853,8 946,2 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 000  1 17 05 04 00 4000 018 1 800,0 853,8 946,2 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 00 00 00 00 0000 000 800 718,6 478 624,8 322 093,9 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000  2 02 00 00 00 0000 000 801 843,5 479 749,6 322 093,9 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000  2 02 01 00 00 0000 015 214 617,2 121 334,0 93 283,2 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000  2 02 01 00 10 0000 015 211 409,5 119 196,0 92 213,5 
Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000  2 02 01 00 10 4000 015 211 409,5 119 196,0 92 213,5 
Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 000  2 02 01 00 30 0000 015 3 207,7 2 138,0 1 069,7 
Дотации бюджетам городских 

округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 000  2 02 01 00 30 4000 015 3 207,7 2 138,0 1 069,7 
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000  2 02 02 00 00 0000 015 42 669,1 42 669,1 0,0 
Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 000  2 02 02 05 10 0000 015 82,8 82,8 0,0 
Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федеральных 

целевых программ 000  2 02 02 05 10 4000 015 82,8 82,8 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 000  2 02 02 08 80 0000 015 27 151,1 27 151,1 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 000  2 02 02 08 80 4000 015 27 151,1 27 151,1 0,0 
Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 000  2 02 02 08 80 4000 215 27 151,1 27 151,1 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 000  2 02 02 08 90 0000 015 8 334,6 8 334,6 0,0 
Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 000  2 02 02 08 90 4000 015 8 334,6 8 334,6 0,0 
Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 000  2 02 02 08 90 4000 215 8 334,6 8 334,6 0,0 
Прочие субсидии 000  2 02 02 99 90 0000 015 7 100,5 7 100,5 0,0 
Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 000  2 02 02 99 90 4000 015 7 100,5 7 100,5 0,0 
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000  2 02 03 00 00 0000 015 544 344,7 315 534,0 228 810,7 
Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 000  2 02 03 02 40 0000 015 529 008,8 300 198,1 228 810,7 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 000  2 02 03 02 40 4000 015 529 008,8 300 198,1 228 810,7 
Субвенции бюджетам на обеспечение 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 000  2 02 03 06 90 0000 015 9 073,2 9 073,2 0,0 
Субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов" 000  2 02 03 06 90 4000 015 9 073,2 9 073,2 0,0 
Субвенции бюджетам на обеспечение 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 000  2 02 03 07 00 0000 015 6 262,7 6 262,7 0,0 
Субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 000  2 02 03 07 00 4000 015 6 262,7 6 262,7 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 000  2 02 04 00 00 0000 015 212,5 212,5 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000  2 02 04 99 90 0000 015 212,5 212,5 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 000  2 02 04 99 90 4000 015 212,5 212,5 0,0 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 07 00 00 00 0000 000 50,0 50,0 0,0 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 000  2 07 04 00 00 4000 018 50,0 50,0 0,0 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 000  2 07 04 05 00 4000 018 50,0 50,0 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000  2 19 00 00 00 0000 000 -1 174,8 -1 174,8 0,0 
Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 000  2 19 04 00 00 4000 015 -1 174,8 -1 174,8 0,0 



2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код расхода 

по 

бюджетной 

классификац

ии 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 154 979,49 68 259,24 86 720,24 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 1 059,40 431,32 628,08 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 0103 4 165,30 1 801,44 2 363,86 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных ор-

ганов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 0104 65 424,60 29 877,77 35 546,83 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюд-

жетного) надзора 0106 13 087,70 5 394,23 7 693,47 

Резервные фонды 0111 4 922,39 0,00 4 922,39 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113 66 320,10 30 754,49 35 565,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 0300 17 216,60 6 401,33 10 815,27 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
0309 14 252,60 6 274,95 7 977,65 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 0314 2 964,00 126,38 2 837,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 0400 73 879,19 22 499,08 51 380,12 

Транспорт 0408 2 593,80 1 591,36 1 002,44 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 42 426,79 14 858,06 27 568,73 



Наименование показателя 

Код расхода 

по 

бюджетной 

классификац

ии 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0412 28 858,60 6 049,65 22 808,95 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 124 636,96 68 396,45 56 240,51 

Жилищное хозяйство 0501 78 110,45 42 222,82 35 887,64 

Коммунальное хозяйство 0502 28 258,00 19 184,00 9 074,00 

Благоустройство 0503 18 268,51 6 989,63 11 278,88 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 871 640,48 451 802,68 419 837,80 

Дошкольное образование 0701 361 064,10 177 897,94 183 166,16 

Общее образование 0702  456 454,80 253 683,91 202 770,89 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 0705 532,90 31,14 501,76 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 0707  19 132,20 5 581,16 13 551,04 

Другие вопросы в области 

образования 0709 34 456,48 14 608,53 19 847,95 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГ-

РАФИЯ 0800  82 308,80 37 094,77 45 214,03 

Культура 0801  66 518,00 30 501,23 36 016,77 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 0804 15 790,80 6 593,54 9 197,26 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 108 206,80 47 486,47 60 720,33 

Пенсионное обеспечение 1001  2 313,00 1 043,26 1 269,74 

Социальное обеспечение 

населения  1003 28 301,80 10 288,71 18 013,10 

Охрана семьи и детства 1004  77 592,00 36 154,51 41 437,49 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100  24 504,70 5 052,63 19 452,07 

Физическая культура 1101  24 504,70 5 052,63 19 452,07 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 1200 3 500,00 708,66 2 791,34 

Периодическая печать и 

издательства 1202 3 500,00 708,66 2 791,34 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
1300 40 000,00 22 478,67 17 521,33 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 
1301  40 000,00 22 478,67 17 521,33 

ВСЕГО РАСХОДОВ   1 500 873,02 730 180,00 770 693,02 

 

 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - ВСЕГО  

В том числе: X 72 475,9 -23 640,1 96 116,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА X 56 900,0 -15 880,0 72 780,0 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 000  0 10 20 00 00 0000 000 0,0 -4 000,0 4 000,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 20 00 00 0000 070 560 000,0 226 000,0 334 000,0 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 20 00 00 0000 080 -560 000,0 -230 000,0 -330 000,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 20 00 00 4000 071 560 000,0 226 000,0 334 000,0 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 20 00 00 4000 081 -560 000,0 -230 000,0 -330 000,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000  0 10 30 00 00 0000 000 0,0 -15 000,0 15 000,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 0000 000 0,0 -15 000,0 15 000,0 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 0000 070 100 000,0 0,0 100 000,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 30 10 00 0000 080 -100 000,0 -15 000,0 -85 000,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 4000 071 100 000,0 0,0 100 000,0 



Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 4000 081 -100 000,0 -15 000,0 -85 000,0 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000  0 10 60 00 00 0000 000 56 900,0 3 120,0 53 780,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий 000  0 10 60 40 00 0000 000 -120 000,0 0,0 -120 000,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 60 40 10 0000 000 -120 000,0 0,0 -120 000,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к 

принципалу 000  0 10 60 40 10 0000 080 -120 000,0 0,0 -120 000,0 

Исполнение муниципальных 

гарантий городских округов в 

валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 000  0 10 60 40 10 4000 081 -120 000,0 0,0 -120 000,0 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000  0 10 60 50 00 0000 000 176 900,0 3 120,0 173 780,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000  0 10 60 50 00 0000 060 176 900,0 3 120,0 173 780,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 60 50 10 0000 060 176 900,0 3 120,0 173 780,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 60 50 10 4000 064 176 900,0 3 120,0 173 780,0 



Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

Исполнен

о 

Неисполн

енные 

назначени

я 

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА X 0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств 000  0 10 00 00 00 0000 000 15 575,9 -7 760,1 23 336,1 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 000  0 10 50 00 00 0000 000 15 575,9 -7 760,1 23 336,1 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 000  0 10 50 00 00 0000 050 -2 265 297,1 -982 940,1 0,0 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000  0 10 50 20 00 0000 050 -2 265 297,1 -982 940,1 0,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000  0 10 50 20 10 0000 051 -2 265 297,1 -982 940,1 0,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 000  0 10 50 20 10 4000 051 -2 265 297,1 -982 940,1 0,0 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 000  0 10 50 00 00 0000 060 2 280 873,0 975 180,0 0,0 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000  0 10 50 20 00 0000 060 2 280 873,0 975 180,0 0,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000  0 10 50 20 10 0000 061 2 280 873,0 975 180,0 0,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 000  0 10 50 20 10 4000 061 2 280 873,0 975 180,0 0,0 

Изменение иных финансовых 

активов на счетах по учету средств 

бюджета 000  0 10 60 00 00 0000 050 0,0 0,0 0,0 

Изменение иных финансовых 

активов на счетах по учету средств 

бюджета 000  0 10 60 00 00 0000 060 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

И.о. начальника отдела по организации  

управления и работе с обращениями 

Администрации города Рубцовска       Е.А.Ламанова 

 


